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О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

РЕШЕНИЕ № 131 

от 18.12.2024 година 

на Общински съвет – Любимец 

 

 

Относно: Проект за изменение на Наредба № 14 за определяне размера на местните данъци 

на територията на община Любимец, приета с Решение № 76, взето с Протокол № 7 от 

26.03.2020 г. на Общински съвет – Любимец 
 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23  от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 1, ал. 2, чл. 22 и чл. 47, ал. 1, т. 2 от Закона за местните данъци и 

такси, във вр. с чл. 8 и чл. 10, ал. 2 от Закона за нормативните актове, във вр. с чл. 76, ал. 3 от 

Административнопроцесуалния кодекс и във връзка с Докладна записка от инж. Анастас 

Анастасов – Кмет на Община Любимец с Вх. № 124/09.12.2024г., Общински съвет - Любимец, 

 

 

                 Р Е Ш И :  

 
I. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 14 за определяне размера на 

местните данъци на територията на община Любимец, както следва: 

 

§1. В Глава втора – Местни данъци, Раздел I – Данък върху недвижимите имоти, чл. 15 се 

изменя, като след редакцията придобива следния вид: 

Чл. 15 Размерът на данъка върху недвижимите имоти се определя в размер на 3 на хиляда 

върху данъчната оценка на недвижимия имот. 

 

§2. В Глава втора – Местни данъци, Раздел III – Данък при придобиване на имущества по  

дарение и по възмезден начин, чл. 34, ал. 1, т. 2 се изменя, като след редакцията придобива 

следния вид: 

 чл. 34, ал. 1, т. 2:  
6 на сто – при дарение между лица извън посочените в т. 1. 

 

§3. В Глава втора – Местни данъци, Раздел ІV – Данък върху превозните средства, чл. 40, ал. 1, 

т. 1, букви а), б), в), г), д)  и е) се изменят, като след редакцията придобива следния вид: 

а) до 55 kW включително – 0,50 лв. за 1 kW; 

б) над 55 kW до 74 kW включително – 0,70 лв. за 1 kW;  

в) над 74 kW до 110 kW включително – 1,40 лв. за 1 kW; 

г) над 110 kW до 150 kW включително – 1,55 лв. за 1 kW; 

д) над 150 kW до 245 kW включително – 1,90 лв. за 1 kW; 

е) над 245 kW – 2,40 лв. за 1 kW. 
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§4. В Глава втора – Местни данъци, Раздел ІV – Данък върху превозните средства, чл. 40, ал. 1, 

т. 2, екологичният компонент в зависимост от екологичната категория на автомобила се изменя, 

като след редакцията придобива следния вид: 

 

Екологична категория Коефициент 

Без екологична категория, с екологични 

категории "Евро 1" и "Евро 2" 
1,30  

"Евро 3"  1,10  

"Евро 4" 0,85  

"Евро 5" 0,70  

"Евро 6" и "ЕЕV" 0,50  

 

 

 

§5. В Глава втора – Местни данъци, Раздел ІV – Данък върху превозните средства,в  чл. 40, ал. 

7 се изменят данъците в лева като след редакцията придобива следния вид: 

- (7) Данъкът за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от 

допустимата максимална маса на състава от превозни средства, от броя на осите и 

вида на окачването на влекача, посочени в свидетелството за регистрация на влекача, 

както следва: 

 

 

Брой оси на 

седловия 

влекач/влекача 

за ремарке 

Допустима максимална 

маса на състава от 

превозни средства, 

посочена в 

свидетелството за 

регистрация на влекача 

(в тона): 

Данък (в лева) 

равна или 

повече от 

по-малка 

от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата ос/оси 

А) с две оси - 18 
12 

 

35 

 

 

 

18 

 

20 

 
35 

 

70 

 

 

 

20 

 

22 

 
70 

 

160 

 

 

 

22 

 

25 

 
220 

 

400 

 

 

 

25 

 

26 

 
400 

 

750 

 

 

 

26 

 

28 

 
400 

 

750 

 

 

 

28 

 

29 

 
450 

 

500 

 

 29 31 500  800 
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31 33 

800 

 

1050 

 

 

 
33 38 

1050 

 

1650 

 

 

 
38 - 

1100 

 

1650 

 

Б) с три и 

повече оси 
36 38 

800 

 

950 

 

 38 40 
950 

 

1500 

 

 40 - 
1500 

 

2100 

 

 

§6. В Глава втора – Местни данъци, Раздел ІV – Данък върху превозните средства, чл. 40, ал. 9 

се изменя, като след редакцията придобива следния вид: 

- (9) Данъкът за автокранове с товароподемност над 40 тона е в размер 200 лв.  

 

§7. В Глава втора – Местни данъци, Раздел ІV – Данък върху превозните средства, в чл. 40, ал. 

13 се изменят данъците в лева за товарни автомобили, като след редакцията придобива следния 

вид: 

(13) Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 т. се определя в 

зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както следва: 

 

 

Брой оси на 

моторното превозно 

средство 

Допустима 

максимална маса 
Данък (в лв.) 

равна или 

повече от 

по-

малка 

от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата ос/оси 

А) с две оси 
12 13 

40 

 

70 

 

 13 14 
70 

 

200 

 

 14 15 
200 

 

270 

 

 

 
15 - 

270 

 

600 

 

Б) с три оси 15 17 
70 

 

140 

 

 17 19 
140 

 

250 

 

 19 21 
250 

 

320 
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 21 23 
320 

 

550 

 

 23 - 
550 

 

780 

 

В) с четири оси 23 25 
320 

 

320 

 

 25 27 
320 

 

560 

 

 27 29 
560 

 

810 

 

 29 - 
810 

 

1350 

 

 

§8. В Преходни и заключителни разпоредби се допълва §1. със следния текст: Изменена с 

Решение №  131 по Протокол № 17/18.12.2024г. на Общински съвет – Любимец. 

§9. Към Преходни и заключителни разпоредби се създава нов  §3 със следния текст: 

§3 Наредбата за изменение и допълнение на Наредба № 14 за определяне размера на местните 

данъци на територията на община Любимец, изменена с Решение №  131 по Протокол № 

17/18.12.2024г. на Общински съвет – Любимец влиза в сила от 01.01.2025 г.“. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Настоящото решение е прието с явно гласуване на Редовно заседание на Общински съвет - Любимец, проведено на 

18.12.2024г., Протокол № 17/18.12.2024г., т.15 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на ОбС - 

Любимец. Участвали в гласуването 11 общински съветници, от които „ ЗА ”-9, „ Против ”- 0 и „Въздържал се”- 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС – Любимец …………………  

                                                                                                                                  ТАНЯ СТАНКОВА                                                                                                        
                                                             


